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for saa vidt angaar det trykte Forslags Ud- 
seende, og indadtil, rent økonomisk, idet det 
klarere skulde vise de økonomiske Forhold 
indenfor Statsorganismen. Med Hensyn til 
de Forandringer, der er sket i Finanslovens 
tekniske Opbygning, skal jeg tillade mig i 
Hovedsagen at henvise til de Bemærknin- 
ger, der var fremsat i Lovforslaget, da dette 
blev forelagt Folketinget, og jeg skal kun 
ganske kort nævne de Hovedpunkter, der er 
af særlig Betydning. 

Der er i det foreliggende Finanslovfor- 
slag indført det System, at der foretages en 
Forrentningspostering paa de forskellige 
Konti med Hensyn til de Kapitalanlæg, der 
findes indenfor Ministerierne. Der er fore- 
skrevet en Rente af 5 pCt., og Hensigten 
hermed har været at vise, hvilke virkelige 
Udgifter der hviler paa de forskellige Insti- 
tutioner; man maa naturligvis være klar 
over, at der kræves en Forrentning af de 
Penge, der er anbragt i saadanne Institutio- 
ner, og vi har ment, at det burde kunne ses 
af selve Finanslovforslaget, hvorledes det 
stod til i saa Henseende. Denne Forandring 
er ikke noget, der kommer til at paa virke 
det endelige Resultat af Aarets Økonomi, 
idet den Udgiftspostering af Renter, som 
der her er Tale om for de enkelte Ministerier, 
overføres som Indtægt til Rentekontoen § 3, 
saaledes a t  det samme Beløb optages baade 
som Udgift og som Indtægt.. Men denne Po- 
stering gi ver formentlig et tydeligere Billede 
af de: enkelte Institutioners og Ministeriers 
økonomiske Liv, og det er derfor, den er 
indført. 

Ligeledes er,- der indført et Afskriv- 
ningssystem. Ganske vist har der tidligere 
været Afskrivninger indenfor Trafiketaterne, 
saaledes at selve Afskrivningssystemet ikke 
er helt ukendt i tidligere Finanslove, men 
det var fra alle Sider erkendt, at det Af. 
skrivningssystem, man dér anvendte, dels 
var meget summarisk, dels paa ingen Maade 
kunde siges at være tilstrækkeligt overfor 
det Forbrug af Værdier, som foregik i Aarets 
Løb; og hele Afskrivningsspørgsmaalet blev 
derfor taget op til Overvejelse. Dette har, 
saaledes som det giver sig Udslag i det fore- 
liggende Forslag til Finanslov, ført til, 
at man for Trafiketaternes Vedkommende 
har indført, jeg kan godt sige, matematisk 

홢 . I , rationelt udregnede Afskrivningsprocenter 
for de Værdier, der findes indenfor disse 
Etatèr, saaledes at man dér skulde være 
naaet til et virkelig reelt Afskrivningssystem. 
For Statens øvrige Værdier rundt om i de 
forskellige Ministerier og Institutioner har 
man ikke kunnet gennemføre et saadant 
videnskabeligt ' udregnet Afskrivningssy- 

stem, men for at vise, at  der var Tendens 
til Afskrivning, og at man vilde indføre 
Afskrivningssystemet, har man da paa det 
foreliggende Forslag overalt gennemført 
en. Afskrivning af 1 pOt. Det er muligt, at 
denne Afskrivning paa l  pCt. ikke er til- 
strækkelig alle Vegne, men paa den anden 
Side er der i hvert Fald, naar den gennem- 
føres som en ensartet Afskrivning overalt, 
nogen Grund til at tro, at den gennemsnit- 
ligt rammer i Nærheden af det rigtige. 

De Afskrivningssummer, som herefter 
paaføres de forskellige Ministeriers Konti 
som Udgift, føres, hvad der ligger i selve 
Afskrivningens Natur, over paa For mue - 
kontoen, § 26, som en Indtægt. Det egent- 
lige Indhold i Afskrivningssystemet er jo 
netop, at man siger: Der forbruges aarlig 
en saa og saa stor Del af de eksisterende 
Anlægs Værdi, saaledes at denne i Aarenes 
Forløb formindskes med tilsvarende Beløb, 
og hvis man saa bruger disse Afskrivnings- 
beløb til Nyanlæg, tilfører man i Virkelig- 
heden derigennem paa ny hele Anlægssy- 
stemet lige saa store Værdier som dem, der 
er gaaet tabt gennem Slid og Forringelse, 
saaledes som det har givet sig Udtryk 
i Afskrivningssummerne. Afskrivningerne 
faar for saa vidt ingen Indflydelse paa det 
samlede økonomiske Resultat  af Finans- 
lovens Tal, men de faar dog den Betydning, 
som jeg tillægger megen Værdi, at de lige- 
som strammer Driftsbudgettet, idet dette 
kommer til at bære en Del af de Anlægsud- 
gifter, som man ikke kommer udenom, hvis 
man vil opretholde den fulde Værdi af det 
eksisterende Anlægssystem. Afskrivnings- 
udgifterne føres nemlig paa Driftskontoen 
og maa derfor afholdes af Driften; derefter 
føres de over som Indtægt paa Formue-- 
paragrafien og giver derigennem Mulighed 
for, at man kan udføre Anlæg uden at 
trække nye Penge ind i Statens Økonomi. 

Endelig er der som det tredie indført 
en Pensioneringsafgift paa de enkelte Mi- 
nisteriers Konti, idet man til Lønnings- 
udgifterne har lagt et Pensionsbidrag paa 
8 pCt. og har overført disse 8 pCt. til 
Pensionskontoen, hvor de optræder som 
Indtægt. De 8 pQt. er,valgt, i nær Overens- 
stemmelse med en Indstilling fra Stats- 
regnskabskommissionen. Man havde i denne 
regnet med, at 11 pCt. af Lønningsudgifterne 
vilde dække Pensionsudgifterne, og da 
der i Forvejen hertil afdrages 2% pOt. 
af Tj enestemoondenes Lønninger, mente 
man, at der af Ministerierne burde tilskydes 
8% pCt. Der er imidlertid i Finanslov- 
forslaget foreslaaet 8 pCt., ikke 8% pOt., 
og det er sket af praktiske Hensyn og tillige 


